
 
СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ № 9 

 

с. Скворцово           20.12.2024 г. 

 

 

 О внесении изменений в Положение 

 о муниципальной службе и должностях 

 муниципальной службы Скворцовского сельского 

 поселения Симферопольского района 

 Республики Крым, утвержденное решением 

 Скворцовского сельского совета от 29.12.2014 № 7 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 

сентября 2014 г. N 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», на 

основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым № 

42114/05/03-02 от 18.11.2024,  руководствуясь Уставом муниципального 

образования Скворцовское сельское поселение, 

 

СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе 

и должностях муниципальной службы Скворцовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, утвержденное решением 

Скворцовского сельского совета от 29.12.2014 № 7: 

1.1. пункт 5 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции: 

 

«5) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, 

за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по 

договоренности органа местного самоуправления с органами местного 

самоуправления других муниципальных образований, а также с органами 

государственной власти и органами местного самоуправления иностранных 

государств, международными и иностранными некоммерческими организациями»; 

 

1.2. в части 6 статьи 15 слова «(руководителями высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации)» исключить; 

1.3.  пункт 5 части 3 статьи 16 изложить в новой редакции: 

 



«5) документ об образовании и о квалификации»;  

 

1.4.  статью 25 дополнить частью 4 следующего содержания: 

 

«4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации"  и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции"». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

  

Председатель 

Скворцовского сельского совета А.А. Нистиренко 

 


